

PROTOKÓŁ Nr 25/05

**posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
które odbyło się w dniu 7 lutego 2005 roku.**

w dniu sesji Sejmiku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z *listami obecności stanowiącymi załączniki nr 1 i 2 do protokołu*. Przewodniczył posiedzeniu Przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski.

Obrady odbywały się w 2 częściach w dniu sesji Sejmiku:

Pierwsza część rozpoczęła się o godz. 9.30 i trwała do godz. 10.00.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Wypracowanie ostatecznej wersji projektu uchwały Sejmiku w sprawie niepokojów społecznych w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach.
2. Sprawy różne.

Członek Zarządu Województwa Marek Gos zapoznał Komisję z projektem uchwały Sejmiku w sprawie niepokojów społecznych w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach oraz z załączonym apelem, *stanowiącymi zał. nr 3 do protokołu*.

Komisja nie zgłosiła uwag do treści przedłożonego projektu uchwały i udzieliła upoważnienia przewodniczącemu obrad do zarekomendowania projektu dokumentu do uchwalenia na sesji Sejmiku.

Druga część posiedzenia Komisji odbyła się w trakcie obrad Sejmiku, po dyskusji w pkt. 24. porządku obrad sesji. *Fragment protokołu z przebiegu obrad tej części sesji stanowi zał. nr 4 do protokołu*. W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

Pani Ewa Kokowska – radca prawny,

Radny Janusz Maria Dobrowolski,

Radny Jarosław Potrzeszcz.

Komisja przystąpiła do analizy poszczególnych wniosków wynikających z dyskusji nad tym punktem.

Radca prawny z Urzędu Marszałkowskiego Ewa Kokowska przedstawiła podłoże i przyczynę strajku w Szpitalu Miejskim w Starachowicach.

Radny Janusz Maria Dobrowolski wskazał, że istotą zagadnienia jest fakt zadłużenia każdego prawie szpitala. Dlatego też szpitale, podobnie jak inne

przedsiębiorstwa, mają być poddawane egzekucjom komorniczym. Źródłem niepokojów społecznych w służbie zdrowia jest również sytuacja ekonomiczna jednostek spowodowana konsekwencjami ustawy 203. Niepokoje społeczne będą narastały. Toteż w apelu winno być wyartykułowane wstrzymanie egzekucji komorniczych z wynagrodzeń pracowników oraz zawarte zobowiązanie do rozwiązania problemu zadłużenia szpitali oraz rozstrzygnięć systemowych w służbie zdrowia.

Radny Jarosław Potrzeszcz postulował, by w apelu znalazło się zdanie, że Sejmik popiera akcję strajkową.

Komisja wypracowała projekt uchwały w wersji uwzględniającej wnioski z dyskusji i upoważniła Przewodniczącego Komisji do przedstawienia Sejmikowi tej wersji do uchwalenia. *Projekt uchwały stanowi zał. nr 5 do protokołu.*

Na tym posiedzenie zostało zakończone.

Protokół sporządziła Barbara Loch.

Przewodniczący obrad

Sławomir Marczewski